



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 042/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR FMAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 021/2024 referente à *Formação de Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de material de expediente, para manutenção das atividades da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS do Município de Brasil Novo – Pará*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	15,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 54,00	R\$ 810,0000	R\$ 59,00	R\$ 885,00	8,4745 %	R\$ 5,00
Descrição: AGENDA PERMANENTE										
2	10,00	Unidade	CARBRINK	Nº 03	R\$ 6,76	R\$ 67,6000	R\$ 7,46	R\$ 74,60	9,3833 %	R\$ 0,70
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3										
3	50,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 5,53	R\$ 276,5000	R\$ 6,13	R\$ 306,50	9,7879 %	R\$ 0,60
Descrição: BASTÃO DE COLA FINO 10G										
4	150,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 1,85	R\$ 277,5000	R\$ 1,95	R\$ 292,50	5,1282 %	R\$ 0,10
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO										
5	100,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 6,30	R\$ 630,0000	R\$ 6,90	R\$ 690,00	8,6956 %	R\$ 0,60
Descrição: BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM										
6	100,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 5,33	R\$ 533,0000	R\$ 5,83	R\$ 583,00	8,5763 %	R\$ 0,50
Descrição: BLOCO DE RECADO COLANTE 38MMX51MM										
7	120,00	Unidade	MERCUR	MERCUR	R\$ 1,63	R\$ 195,6000	R\$ 1,73	R\$ 207,60	5,7803 %	R\$ 0,10
Descrição: BORRACHA BRANCA 40MMX30										
8	50,00	Unidade	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 23,28	R\$ 1.164,0000	R\$ 25,28	R\$ 1.264,00	7,9113 %	R\$ 2,00
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS										
9	35,00	Unidade	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 62,98	R\$ 2.204,3000	R\$ 67,98	R\$ 2.379,30	7,3551 %	R\$ 5,00
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 42CMX310MMX20CM										
10	10,00	Unidade	LIVSTAR	12D	R\$ 54,82	R\$ 548,2000	R\$ 59,82	R\$ 598,20	8,3584 %	R\$ 5,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CALCULADORA DE 12 DIGITOS										
11	5,00	Unidade	LIVSTAR	8D	R\$ 19,18	R\$ 95,9000	R\$ 19,28	R\$ 96,40	0,5186 %	R\$ 0,10
Descrição: CALCULADORA DE 8 DIGITOS - BATERIA 1,5										
12	70,00	Caixa	ECONOMIC	ECONOMIC	R\$ 59,73	R\$ 4.181,1000	R\$ 64,73	R\$ 4.531,10	7,7243 %	R\$ 5,00
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL/PRETA CX/50										
13	10,00	Pacote	PROLAM	PROLAM	R\$ 22,05	R\$ 220,5000	R\$ 24,05	R\$ 240,50	8,3160 %	R\$ 2,00
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES										
14	50,00	Bloco	TAMOIO	TAMOIO	R\$ 5,51	R\$ 275,5000	R\$ 5,61	R\$ 280,50	1,7825 %	R\$ 0,10
Descrição: CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO										
15	300,00	Unidade	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,86	R\$ 258,0000	R\$ 0,96	R\$ 288,00	10,4166 %	R\$ 0,10
Descrição: CARTOLINA CORES VARIADAS										
16	100,00	Caixa	BACCHI	N° 02	R\$ 4,58	R\$ 458,0000	R\$ 4,68	R\$ 468,00	2,1367 %	R\$ 0,10
Descrição: CLIPS N° 2/0 COM 100 UNIDADES										
17	100,00	Caixa	BACCHI	N° 04	R\$ 4,34	R\$ 434,0000	R\$ 4,44	R\$ 444,00	2,2522 %	R\$ 0,10
Descrição: CLIPS/N°4/0 COM 50 UNIDADES										
18	100,00	Caixa	BACCHI	N° 06	R\$ 4,64	R\$ 464,0000	R\$ 4,74	R\$ 474,00	2,1097 %	R\$ 0,10
Descrição: CLIPS/N°6/0 COM 50 UNIDADES										
19	200,00	Unidade	NEW MAGIC	NEW MAGIC	R\$ 3,38	R\$ 676,0000	R\$ 3,48	R\$ 696,00	2,8735 %	R\$ 0,10
Descrição: COLA BRANCA 90G										
20	10,00	Pacote	PROLAM	PROLAM	R\$ 63,32	R\$ 633,2000	R\$ 68,32	R\$ 683,20	7,3185 %	R\$ 5,00
Descrição: CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES										
24	30,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 4,36	R\$ 130,8000	R\$ 4,66	R\$ 139,80	6,4377 %	R\$ 0,30
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS										
28	7,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 78,40	R\$ 548,8000	R\$ 81,33	R\$ 569,31	3,6026 %	R\$ 2,93
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6										
29	55,00	Caixa	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 16,00	R\$ 880,0000	R\$ 19,23	R\$ 1.057,65	16,7966 %	R\$ 3,23
Descrição: GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	50,00	Caixa	GRAMPLINE	GRAMPLINE	R\$ 7,73	R\$ 386,5000	R\$ 8,53	R\$ 426,50	9,3786 %	R\$ 0,80
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND										
32	40,00	Caixa	GATTE	GATTE	R\$ 0,45	R\$ 18,0000	R\$ 0,49	R\$ 19,60	8,1632 %	R\$ 0,04
Descrição: LAPIS PRETO Nº2										
33	10,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 31,49	R\$ 314,9000	R\$ 33,49	R\$ 334,90	5,9719 %	R\$ 2,00
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS										
34	10,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 23,27	R\$ 232,7000	R\$ 25,27	R\$ 252,70	7,9145 %	R\$ 2,00
Descrição: LIVRO PARA PROTOCOLO										
37	250,00	Caixa	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 289,00	R\$ 72.250,0000	R\$ 295,55	R\$ 73.887,50	2,2162 %	R\$ 6,55
Descrição: PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS										
40	1.000,00	Unidade	CROMUS	CROMUS	R\$ 2,31	R\$ 2.310,0000	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00	11,4942 %	R\$ 0,30
Descrição: PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS										
43	100,00	Unidade	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 11,20	R\$ 1.120,0000	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	3,9451 %	R\$ 0,46
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm										
45	250,00	Unidade	PADRAO	PADRAO	R\$ 4,59	R\$ 1.147,5000	R\$ 4,69	R\$ 1.172,50	2,1321 %	R\$ 0,10
Descrição: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS										
61	20,00	Unidade	NIKON	NIKON	R\$ 68,70	R\$ 1.374,0000	R\$ 69,30	R\$ 1.386,00	0,8658 %	R\$ 0,60
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4 X 3.8 CM COMO BORRACHA VULCANIZADA										
64	70,00	Unidade	MERCUR	MERCUR	R\$ 3,52	R\$ 246,4000	R\$ 3,62	R\$ 253,40	2,7624 %	R\$ 0,10
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA 18 ML/UND										
65	70,00	Unidade	TRIS	TRIS	R\$ 2,75	R\$ 192,5000	R\$ 2,85	R\$ 199,50	3,5087 %	R\$ 0,10
Descrição: ESTILETE ESTREITO										
69	20,00	Unidade	RANDEX	RANDEX	R\$ 3,44	R\$ 68,8000	R\$ 3,54	R\$ 70,80	2,8248 %	R\$ 0,10
Descrição: MOLHA DEDO 12G										
70	70,00	Pacote	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 39,98	R\$ 2.798,6000	R\$ 41,98	R\$ 2.938,60	4,7641 %	R\$ 2,00
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4130G A PROVA D ÁGUA PCT/50FL										
73	2.500,00	Unidade	POLICART	POLICART	R\$ 4,31	R\$ 10.775,0000	R\$ 4,41	R\$ 11.025,00	2,2675 %	R\$ 0,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PASTA DE GRAMPO TRILHO, PAPEL CARTÃO OFICIO UND CORES VARIADAS										
75	15,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 55,84	R\$ 837,6000	R\$ 55,84	R\$ 837,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PERFURADOR 2 FUROS /40FLS										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 110.035,00			Subtotal Orçado: R\$ 113.829,76	3,3337 % R\$ 3.794,76

Fornecedor : GRAFITE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 29.152.148/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	4,00	Caixa	FORONI	FORONI	R\$ 65,00	R\$ 260,0000	R\$ 90,77	R\$ 363,08	28,3904 %	R\$ 25,77
Descrição: ENVELOPE BRANCO A4 229X324 MM CX C/100										
22	4,00	Caixa	FORONI	FORONI	R\$ 65,00	R\$ 260,0000	R\$ 90,36	R\$ 361,44	28,0655 %	R\$ 25,36
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE 162X229mm/ CX/100UND										
23	100,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 2,60	R\$ 260,0000	R\$ 3,18	R\$ 318,00	18,2389 %	R\$ 0,58
Descrição: ESTILETE LARGO										
25	200,00	Unidade	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 5,50	R\$ 1.100,0000	R\$ 9,68	R\$ 1.936,00	43,1818 %	R\$ 4,18
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS										
26	70,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 4,50	R\$ 315,0000	R\$ 7,37	R\$ 515,90	38,9416 %	R\$ 2,87
Descrição: FITA CORRETIVA 5MM X 6M										
27	25,00	Unidade	JOCAR OFICCE	JOCAR OFICCE	R\$ 65,00	R\$ 1.625,0000	R\$ 68,37	R\$ 1.709,25	4,9290 %	R\$ 3,37
Descrição: GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 50 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO										
31	30,00	Pacote	BACCHI	BACCHI	R\$ 17,00	R\$ 510,0000	R\$ 25,22	R\$ 756,60	32,5931 %	R\$ 8,22
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNIDADES										
35	50,00	Unidade	TRIS	TRIS	R\$ 10,00	R\$ 500,0000	R\$ 14,01	R\$ 700,50	28,6224 %	R\$ 4,01
Descrição: MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 140 FLS										
36	120,00	Unidade	TRIS	TRIS	R\$ 3,30	R\$ 396,0000	R\$ 4,90	R\$ 588,00	32,6530 %	R\$ 1,60
Descrição: MARCADOR DE TEXTO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	70,00	Pacote	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 34,00	R\$ 2.380,0000	R\$ 42,55	R\$ 2.978,50	20,0940 %	R\$ 8,55
Descrição: PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA										
39	70,00	Pacote	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 17,00	R\$ 1.190,0000	R\$ 25,19	R\$ 1.763,30	32,5129 %	R\$ 8,19
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS										
41	70,00	Caixa	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 18,00	R\$ 1.260,0000	R\$ 26,78	R\$ 1.874,60	32,7856 %	R\$ 8,78
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS										
42	150,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 17,00	R\$ 2.550,0000	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00	33,5937 %	R\$ 8,60
Descrição: PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm										
44	120,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 2,90	R\$ 348,0000	R\$ 3,26	R\$ 391,20	11,0429 %	R\$ 0,36
Descrição: PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM										
46	150,00	Unidade	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 2,50	R\$ 375,0000	R\$ 2,81	R\$ 421,50	11,0320 %	R\$ 0,31
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE										
47	100,00	Unidade	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 5,40	R\$ 540,0000	R\$ 7,77	R\$ 777,00	30,5019 %	R\$ 2,37
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO										
48	10,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 28,00	R\$ 280,0000	R\$ 34,08	R\$ 340,80	17,8403 %	R\$ 6,08
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE										
49	10,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 28,00	R\$ 280,0000	R\$ 34,13	R\$ 341,30	17,9607 %	R\$ 6,13
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA										
50	30,00	Unidade	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 19,00	R\$ 570,0000	R\$ 25,95	R\$ 778,50	26,7822 %	R\$ 6,95
Descrição: PRANCHETA OFICIO ACRÍLICO										
51	3,00	Unidade	STALO	STALO	R\$ 260,00	R\$ 780,0000	R\$ 264,28	R\$ 792,84	1,6194 %	R\$ 4,28
Descrição: QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG 0,90CM										
52	25,00	Unidade	LYKE	LYKE	R\$ 5,40	R\$ 135,0000	R\$ 6,95	R\$ 173,75	22,3021 %	R\$ 1,55
Descrição: RÉGUA 30CM EM ALUMÍNIO										
53	100,00	Unidade	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 4,30	R\$ 430,0000	R\$ 5,37	R\$ 537,00	19,9255 %	R\$ 1,07
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA										
54	30,00	Unidade	MAPED	MAPED	R\$ 17,00	R\$ 510,0000	R\$ 19,60	R\$ 588,00	13,2653 %	R\$ 2,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TESOURA GRANDE 21CM										
55	7,00	Unidade	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 5,50	R\$ 38,5000	R\$ 6,89	R\$ 48,23	20,1741 %	R\$ 1,39
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
56	30,00	Caixa	MERCUR	MERCUR	R\$ 11,00	R\$ 330,0000	R\$ 13,86	R\$ 415,80	20,6349 %	R\$ 2,86
Descrição: BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50										
57	300,00	Unidade	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,90	R\$ 2.070,0000	R\$ 8,58	R\$ 2.574,00	19,5804 %	R\$ 1,68
Descrição: CADERNO DE 96 FOLHAS 1/4										
58	350,00	Unidade	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 12,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 14,11	R\$ 4.938,50	14,9539 %	R\$ 2,11
Descrição: CADERNO BROCHURA UNV 96 FOLHAS										
59	70,00	Unidade	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 3,30	R\$ 231,0000	R\$ 3,52	R\$ 246,40	6,2500 %	R\$ 0,22
Descrição: CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE DÁGUA 7 ML										
60	150,00	Unidade	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 12,50	R\$ 1.875,0000	R\$ 14,69	R\$ 2.203,50	14,9081 %	R\$ 2,19
Descrição: CANETINHA HIDROCOR 12 CORES										
62	150,00	Caixa	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 16,20	R\$ 2.430,0000	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00	15,6250 %	R\$ 3,00
Descrição: COLA COLORIDA C/23G CX COM 6 UND										
63	45,00	Caixa	POLAR	POLAR	R\$ 95,79	R\$ 4.310,5500	R\$ 100,79	R\$ 4.535,55	4,9608 %	R\$ 5,00
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UND										
66	10,00	Unidade	MERITA	MERITA	R\$ 51,63	R\$ 516,3000	R\$ 53,13	R\$ 531,30	2,8232 %	R\$ 1,50
Descrição: FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50MM X 50M										
67	250,00	Caixa	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 8,31	R\$ 2.077,5000	R\$ 11,31	R\$ 2.827,50	26,5251 %	R\$ 3,00
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE DE 12 CORES										
68	150,00	Caixa	MAPED	MAPED	R\$ 23,88	R\$ 3.582,0000	R\$ 27,88	R\$ 4.182,00	14,3472 %	R\$ 4,00
Descrição: GIZ DE CERA GROSSO/ 12 CORES										
71	200,00	Unidade	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 1,40	R\$ 280,0000	R\$ 1,60	R\$ 320,00	12,5000 %	R\$ 0,20
Descrição: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS										
72	250,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 5,08	R\$ 1.270,0000	R\$ 5,28	R\$ 1.320,00	3,7878 %	R\$ 0,20
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	250,00	Unidade	DELLO	DELLO	R\$ 4,21	R\$ 1.052,5000	R\$ 4,41	R\$ 1.102,50	4,5351 %	R\$ 0,20
Descrição: PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO										
76	20,00	Unidade	EUROROMA	EUROROMA	R\$ 16,34	R\$ 326,8000	R\$ 18,34	R\$ 366,80	10,9051 %	R\$ 2,00
Descrição: BARBANTE Nº8 600 GRAMAS DIVERSAS CORES										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 41.444,15	Subtotal Orçado: R\$ 51.339,14		19,2737 %	R\$ 9.894,99

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 151.479,15	R\$ 165.168,90	8,2883 %	13.689,75

Brasil Novo - Pará, 20 de Novembro de 2024

KEMELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA
GESTOR FMAS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 042/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Formação de Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de material de expediente, para manutenção das atividades da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS do Município de Brasil Novo – Pará*

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 54,00	R\$ 810,00	R\$ 59,00	R\$ 885,00	8,47	R\$ 5,00
Descrição: AGENDA PERMANENTE										
2	10,00	Unidade	CARBRINK	N° 03	R\$ 6,76	R\$ 67,60	R\$ 7,46	R\$ 74,60	9,38	R\$ 0,70
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3										
3	50,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 5,53	R\$ 276,50	R\$ 6,13	R\$ 306,50	9,78	R\$ 0,60
Descrição: BASTÃO DE COLA FINO 10G										
4	150,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 1,85	R\$ 277,50	R\$ 1,95	R\$ 292,50	5,12	R\$ 0,10
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO										
5	100,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	8,69	R\$ 0,60
Descrição: BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM										
6	100,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 5,33	R\$ 533,00	R\$ 5,83	R\$ 583,00	8,57	R\$ 0,50
Descrição: BLOCO DE RECADO COLANTE 38MMX51MM										
7	120,00	Unidade	MERCUR	MERCUR	R\$ 1,63	R\$ 195,60	R\$ 1,73	R\$ 207,60	5,78	R\$ 0,10
Descrição: BORRACHA BRANCA 40MMX30										
8	50,00	Unidade	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 23,28	R\$ 1.164,00	R\$ 25,28	R\$ 1.264,00	7,91	R\$ 2,00
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS										
9	35,00	Unidade	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 62,98	R\$ 2.204,30	R\$ 67,98	R\$ 2.379,30	7,35	R\$ 5,00
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 42CMX310MMX20CM										
10	10,00	Unidade	LIVSTAR	12D	R\$ 54,82	R\$ 548,20	R\$ 59,82	R\$ 598,20	8,35	R\$ 5,00
Descrição: CALCULADORA DE 12 DIGITOS										
11	5,00	Unidade	LIVSTAR	8D	R\$ 19,18	R\$ 95,90	R\$ 19,28	R\$ 96,40	0,51	R\$ 0,10
Descrição: CALCULADORA DE 8 DIGITOS - BATERIA 1,5										
Subtotal Adjudicado R\$ 110.035,00							Subtotal Orçado: R\$ 113.829,76	3,3337 %	R\$ 3.794,76	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	70,00	Caixa	ECONOMIC	ECONOMIC	R\$ 59,73	R\$ 4.181,10	R\$ 64,73	R\$ 4.531,10	7,72	R\$ 5,00
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL/PRETA CX/50										
13	10,00	Pacote	PROLAM	PROLAM	R\$ 22,05	R\$ 220,50	R\$ 24,05	R\$ 240,50	8,31	R\$ 2,00
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES										
14	50,00	Bloco	TAMOIO	TAMOIO	R\$ 5,51	R\$ 275,50	R\$ 5,61	R\$ 280,50	1,78	R\$ 0,10
Descrição: CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO										
15	300,00	Unidade	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,86	R\$ 258,00	R\$ 0,96	R\$ 288,00	10,41	R\$ 0,10
Descrição: CARTOLINA CORES VARIADAS										
16	100,00	Caixa	BACCHI	N° 02	R\$ 4,58	R\$ 458,00	R\$ 4,68	R\$ 468,00	2,13	R\$ 0,10
Descrição: CLIPS N° 2/0 COM 100 UNIDADES										
17	100,00	Caixa	BACCHI	N° 04	R\$ 4,34	R\$ 434,00	R\$ 4,44	R\$ 444,00	2,25	R\$ 0,10
Descrição: CLIPS/N°4/0 COM 50 UNIDADES										
18	100,00	Caixa	BACCHI	N° 06	R\$ 4,64	R\$ 464,00	R\$ 4,74	R\$ 474,00	2,10	R\$ 0,10
Descrição: CLIPS/N°6/0 COM 50 UNIDADES										
19	200,00	Unidade	NEW MAGIC	NEW MAGIC	R\$ 3,38	R\$ 676,00	R\$ 3,48	R\$ 696,00	2,87	R\$ 0,10
Descrição: COLA BRANCA 90G										
20	10,00	Pacote	PROLAM	PROLAM	R\$ 63,32	R\$ 633,20	R\$ 68,32	R\$ 683,20	7,31	R\$ 5,00
Descrição: CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES										
24	30,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 4,36	R\$ 130,80	R\$ 4,66	R\$ 139,80	6,43	R\$ 0,30
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS										
28	7,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 78,40	R\$ 548,80	R\$ 81,33	R\$ 569,31	3,60	R\$ 2,93
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6										
29	55,00	Caixa	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 16,00	R\$ 880,00	R\$ 19,23	R\$ 1.057,65	16,79	R\$ 3,23
Descrição: GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS										
30	50,00	Caixa	GRAMPLINE	GRAMPLINE	R\$ 7,73	R\$ 386,50	R\$ 8,53	R\$ 426,50	9,37	R\$ 0,80
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND										
32	40,00	Caixa	GATTE	GATTE	R\$ 0,45	R\$ 18,00	R\$ 0,49	R\$ 19,60	8,16	R\$ 0,04
Descrição: LAPIS PRETO N°2										
33	10,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 31,49	R\$ 314,90	R\$ 33,49	R\$ 334,90	5,97	R\$ 2,00
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS										
34	10,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 23,27	R\$ 232,70	R\$ 25,27	R\$ 252,70	7,91	R\$ 2,00
Descrição: LIVRO PARA PROTOCOLO										
Subtotal Adjudicado R\$ 110.035,00							Subtotal Orçado: R\$ 113.829,76		3,3337 %	R\$ 3.794,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	250,00	Caixa	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 289,00	R\$ 72.250,00	R\$ 295,55	R\$ 73.887,50	2,21	R\$ 6,55
Descrição: PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS										
40	1.000,00	Unidade	CROMUS	CROMUS	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00	11,49	R\$ 0,30
Descrição: PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS										
43	100,00	Unidade	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	3,94	R\$ 0,46
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm										
45	250,00	Unidade	PADRAO	PADRAO	R\$ 4,59	R\$ 1.147,50	R\$ 4,69	R\$ 1.172,50	2,13	R\$ 0,10
Descrição: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS										
61	20,00	Unidade	NIKON	NIKON	R\$ 68,70	R\$ 1.374,00	R\$ 69,30	R\$ 1.386,00	0,86	R\$ 0,59
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4 X 3.8 CM COMO BORRACHA VULCANIZADA										
64	70,00	Unidade	MERCUR	MERCUR	R\$ 3,52	R\$ 246,40	R\$ 3,62	R\$ 253,40	2,76	R\$ 0,10
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO BASE DÁGUA 18 ML/UND										
65	70,00	Unidade	TRIS	TRIS	R\$ 2,75	R\$ 192,50	R\$ 2,85	R\$ 199,50	3,50	R\$ 0,10
Descrição: ESTILETE ESTREITO										
69	20,00	Unidade	RANDEX	RANDEX	R\$ 3,44	R\$ 68,80	R\$ 3,54	R\$ 70,80	2,82	R\$ 0,10
Descrição: MOLHA DEDO 12G										
70	70,00	Pacote	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 39,98	R\$ 2.798,60	R\$ 41,98	R\$ 2.938,60	4,76	R\$ 2,00
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4130G A PROVA D ÁGUA PCT/50FL										
73	2.500,00	Unidade	POLICART	POLICART	R\$ 4,31	R\$ 10.775,00	R\$ 4,41	R\$ 11.025,00	2,26	R\$ 0,10
Descrição: PASTA DE GRAMPO TRILHO, PAPEL CARTÃO OFICIO UND CORES VARIADAS										
75	15,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 55,84	R\$ 837,60	R\$ 55,84	R\$ 837,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PERFURADOR 2 FUROS /40FLS										
Subtotal Adjudicado R\$ 110.035,00							Subtotal Orçado: R\$ 113.829,76	3,3337 %	R\$ 3.794,76	

Fornecedor : GRAFITE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 29.152.148/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	4,00	Caixa	FORONI	FORONI	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 90,77	R\$ 363,08	28,39	R\$ 25,77
Descrição: ENVELOPE BRANCO A4 229X324 MM CX C/100										
22	4,00	Caixa	FORONI	FORONI	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 90,36	R\$ 361,44	28,06	R\$ 25,36
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE 162X229mm/ CX/100UND										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.444,15							Subtotal Orçado: R\$ 51.339,14	19,2737 %	R\$ 9.894,99	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	100,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 3,18	R\$ 318,00	18,23	R\$ 0,58
Descrição: ESTILETE LARGO										
25	200,00	Unidade	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 9,68	R\$ 1.936,00	43,18	R\$ 4,18
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS										
26	70,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 4,50	R\$ 315,00	R\$ 7,37	R\$ 515,90	38,94	R\$ 2,87
Descrição: FITA CORRETIVA 5MM X 6M										
27	25,00	Unidade	JOCAR OFICCE	JOCAR OFICCE	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	R\$ 68,37	R\$ 1.709,25	4,92	R\$ 3,37
Descrição: GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO										
31	30,00	Pacote	BACCHI	BACCHI	R\$ 17,00	R\$ 510,00	R\$ 25,22	R\$ 756,60	32,59	R\$ 8,22
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNIDADES										
35	50,00	Unidade	TRIS	TRIS	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 14,01	R\$ 700,50	28,62	R\$ 4,01
Descrição: MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 140 FLS										
36	120,00	Unidade	TRIS	TRIS	R\$ 3,30	R\$ 396,00	R\$ 4,90	R\$ 588,00	32,65	R\$ 1,60
Descrição: MARCADOR DE TEXTO										
38	70,00	Pacote	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 34,00	R\$ 2.380,00	R\$ 42,55	R\$ 2.978,50	20,09	R\$ 8,55
Descrição: PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA										
39	70,00	Pacote	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00	R\$ 25,19	R\$ 1.763,30	32,51	R\$ 8,19
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS										
41	70,00	Caixa	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	R\$ 26,78	R\$ 1.874,60	32,78	R\$ 8,78
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS										
42	150,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00	33,59	R\$ 8,60
Descrição: PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm										
44	120,00	Unidade	DAC	DAC	R\$ 2,90	R\$ 348,00	R\$ 3,26	R\$ 391,20	11,04	R\$ 0,36
Descrição: PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM										
46	150,00	Unidade	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 2,81	R\$ 421,50	11,03	R\$ 0,31
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE										
47	100,00	Unidade	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 5,40	R\$ 540,00	R\$ 7,77	R\$ 777,00	30,50	R\$ 2,37
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO										
48	10,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 34,08	R\$ 340,80	17,84	R\$ 6,08
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE										
49	10,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 34,13	R\$ 341,30	17,96	R\$ 6,13
Subtotal Adjudicado R\$ 41.444,15							Subtotal Orçado: R\$ 51.339,14		19,2737 %	R\$ 9.894,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA										
50	30,00	Unidade	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 25,95	R\$ 778,50	26,78	R\$ 6,95
Descrição: PRANCHETA OFICIO ACRÍLICO										
51	3,00	Unidade	STALO	STALO	R\$ 260,00	R\$ 780,00	R\$ 264,28	R\$ 792,84	1,61	R\$ 4,28
Descrição: QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG 0,90CM										
52	25,00	Unidade	LYKE	LYKE	R\$ 5,40	R\$ 135,00	R\$ 6,95	R\$ 173,75	22,30	R\$ 1,55
Descrição: RÉGUA 30CM EM ALUMÍNIO										
53	100,00	Unidade	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 4,30	R\$ 430,00	R\$ 5,37	R\$ 537,00	19,92	R\$ 1,07
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA										
54	30,00	Unidade	MAPED	MAPED	R\$ 17,00	R\$ 510,00	R\$ 19,60	R\$ 588,00	13,26	R\$ 2,60
Descrição: TESOURA GRANDE 21CM										
55	7,00	Unidade	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 5,50	R\$ 38,50	R\$ 6,89	R\$ 48,23	20,17	R\$ 1,39
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
56	30,00	Caixa	MERCUR	MERCUR	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 13,86	R\$ 415,80	20,63	R\$ 2,86
Descrição: BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50										
57	300,00	Unidade	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 8,58	R\$ 2.574,00	19,58	R\$ 1,68
Descrição: CADERNO DE 96 FOLHAS 1/4										
58	350,00	Unidade	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 14,11	R\$ 4.938,50	14,95	R\$ 2,11
Descrição: CADERNO BROCHURA UNV 96 FOLHAS										
59	70,00	Unidade	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 3,30	R\$ 231,00	R\$ 3,52	R\$ 246,40	6,25	R\$ 0,22
Descrição: CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE DÁGUA 7 ML										
60	150,00	Unidade	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00	R\$ 14,69	R\$ 2.203,50	14,90	R\$ 2,19
Descrição: CANETINHA HIDROCOR 12 CORES										
62	150,00	Caixa	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 16,20	R\$ 2.430,00	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00	15,62	R\$ 3,00
Descrição: COLA COLORIDA C/23G CX COM 6 UND										
63	45,00	Caixa	POLAR	POLAR	R\$ 95,79	R\$ 4.310,55	R\$ 100,79	R\$ 4.535,55	4,96	R\$ 5,00
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UND										
66	10,00	Unidade	MERITA	MERITA	R\$ 51,63	R\$ 516,30	R\$ 53,13	R\$ 531,30	2,82	R\$ 1,50
Descrição: FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50MM X 50M										
67	250,00	Caixa	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 8,31	R\$ 2.077,50	R\$ 11,31	R\$ 2.827,50	26,52	R\$ 3,00
Subtotal Adjudicado R\$ 41.444,15							Subtotal Orçado: R\$ 51.339,14		19,2737 %	R\$ 9.894,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE DE 12 CORES										
68	150,00	Caixa	MAPED	MAPED	R\$ 23,88	R\$ 3.582,00	R\$ 27,88	R\$ 4.182,00	14,34	R\$ 4,00
Descrição: GIZ DE CERA GROSSO/ 12 CORES										
71	200,00	Unidade	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 1,60	R\$ 320,00	12,50	R\$ 0,20
Descrição: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS										
72	250,00	Unidade	VMP	VMP	R\$ 5,08	R\$ 1.270,00	R\$ 5,28	R\$ 1.320,00	3,78	R\$ 0,20
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS										
74	250,00	Unidade	DELLO	DELLO	R\$ 4,21	R\$ 1.052,50	R\$ 4,41	R\$ 1.102,50	4,53	R\$ 0,20
Descrição: PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO										
76	20,00	Unidade	EUROROMA	EUROROMA	R\$ 16,34	R\$ 326,80	R\$ 18,34	R\$ 366,80	10,90	R\$ 2,00
Descrição: BARBANTE Nº8 600 GRAMAS DIVERSAS CORES										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.444,15							Subtotal Orçado: R\$ 51.339,14		19,2737 %	R\$ 9.894,99

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 151.479,15	R\$ 165.168,90	8,2883 %	13.689,75

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 25 de Novembro de 2024

KEMELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA
GESTOR FMAS